济南大学教务处
济大教务处〔2023〕7号（总39号）

济南大学2023年度优秀基层教学组织

评选结果

为大力加强我校基层教学组织建设，发挥优秀基层教学组织在立

德树人、课堂教学改革和教师教学能力提升等人才培养质量提高中的

重要作用，学校开展了2023年度优秀基层教学组织的评选工作。经基

层教学组织申报、学院推荐、专家评审，最终确定优秀基层教学组织

24个。现将评选结果予以公布，名单详见附件。

学校将以此评选工作为契机，充分发挥优秀基层教学组织的示范

引领作用，进一步增强基层教学组织活力，强化专业内涵建设，引导

教师回归教学、热爱教学、研究教学，提高课堂教学质量，推进教育

教学改革，凝练教学改革与实践成果，不断提升教育教学水平，为提

高学校人才培养质量打下坚实基础。

附件：济南大学2023年度优秀基层教学组织名单

教务处

2023年6月16日

附件：

济南大学2023年度优秀基层教学组织名单

序号 类型 所在学院 基层教学组织名称
负责人

姓名

1 教学团队 信息科学与工程学院 计算机网络教学团队 荆山

2 教学团队 机械工程学院 先进成图教学团队 杨波

3 教学团队 物理科学与技术学院 大学物理课程群教学团队 张海鵾

4 教学团队 文学院 广播电视学专业教师团队 孙佳祺

5 教学团队 数学科学学院 数学建模教学团队 吴鸿华

6 教学团队 材料科学与工程
材料物理专业核心课程教学

团队
王艳

7 教研室 商学院
信息管理与信息系统专业教

研室
宋磊

8 教研室 信息科学与工程学院 计算机应用教研室 马坤

9 教研室 数学科学学院 大学数学教研部 马超

10 教研室 音乐学院 钢琴教研室 林沛蕾

11 教研室 马克思主义学院 概论教研部 李朋忠

12 课程组 文学院 《传播学》课程组 陈晓洁

13 课程组 生物科学与技术学院 微生物学课程组 李玉梅

14 课程组 水利与环境学院 《设计性试验》课程组 王秀菊

15 系 化学化工学院 应用化学系 马洪敏

16 系 教育与心理科学学院 特殊教育系 宿淑华

17 系 政法学院
社会学系社会工作专业教研

室
梁丽霞

18 系 音乐学院 音乐理论系 郑中

19 系 物理科学与技术学院 物理系 王静

20 系 政法学院 行政管理系 宁有才

21 虚拟教研室 水利与环境学院
黄河流域水资源与水生态保

护虚拟教研室
徐征和

22 虚拟教研室 自动化与电气工程学院
电力电子技术课程（群）虚

拟教研室
丁广乾

23 虚拟教研室 化学化工学院
高分子材料与工程专业课程

群虚拟教研室
李辉

24 虚拟教研室 材料科学与工程
材料科学与工程专业虚拟教

研室
宋鹏